1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.05.2014

                                                 № 671
О подготовке объектов жилищно-коммунального,
газового  хозяйства и объектов соцкультбыта города
Ржева к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

В соответствии с Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Работу организаций жилищно-коммунального комплекса города Ржева всех форм собственности в городе Ржеве признать в отопительный период 2013-2014 гг.  удовлетворительной.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов энергетического и
жилищно-коммунального хозяйства города Ржева к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. до 30 мая 2014 года. (Приложение).

3. Создать комиссию для осуществления контроля за ходом подготовки объектов энергетического и жилищно-коммунального хозяйства города Ржева к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. в составе:

Председатель комиссии:  Абраменков А.И., заместитель  Главы администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии: Киков В.А., заместитель начальника Отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева.

Члены комиссии:
· Караваева В.А., начальник Отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева;

· Матвеев С.В., представитель ООО «Энерго Инвест»;
· Криштапович И.Н., начальник энерго-механического отдела ООО «55 арсенал»;         (по согласованию);
· Ким А.В., генеральный директор ЗАО «Энергосети»;
· Самарин С.А., исполнительный директор ООО «Коммунальные ресурсы РЖ»;
· Акбердаев М.А., директор ООО «Теплоэнергетик» (по согласованию);
· Смирнов П.В., директор ООО «Водоснабжение» (по согласованию);
· Гуров А.Б.,  депутат Ржевской городской Думы;

· Гусаков А.Ю., член Общественной палаты города Ржева;
· Иноземцева И.А., начальник Отдела образования администрации города Ржева Тверской области (по согласованию);

· Бременева В.Н., начальник Отдела культуры администрации города Ржева Тверской области (по согласованию).

4. Считать основной задачей всех предприятий, организаций и учреждений города, независимо от форм собственности, при подготовке отопительного сезона 2014-2015 гг. создание условий для устойчивого тепловодоснабжения, поддержания необходимых параметров энергоносителей и нормативного температурного режима, платежной дисциплины.

Представить до 3 июня 2014 года в Администрацию города Ржева Тверской области справки по предварительным результатам прохождения отопительного сезона 2013-2014 гг. с указанием выявленных недостатков, аварий и поломок, а также конкретные предложения по их устранению.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении" тепловым компаниям представить к 1 августа 2014 года температурные графики работы котельных для согласования в Отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева.

Согласовать с собственниками теплосетей, вводов, внутридомовых систем с поставщиками коммунальных ресурсов графики готовности, учитывая сроки подготовки, проверки сетей, вводов, внутридомовых систем с графиками ремонтов центральных сетей и источников теплоснабжения. Согласованные графики представить в Отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева Тверской области до 1 июня 2014 года.

5. Комиссии, начиная с июня месяца 2014 года, ежемесячно рассматривать ход подготовки объектов энергетического и жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг., при необходимости выносить вопросы для рассмотрения на производственное совещание Администрации города Ржева Тверской области, на Совет директоров.

6. Завершить подготовку объектов ЖКХ в городе Ржеве к устойчивой работе в зимних  условиях к 15 сентября 2014 года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.
Глава администрации города Ржева

Л.Э. Тишкевич
_974528414.doc
[image: image1.png]